
          
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 26 października 2023 r. 

Poz. 2313 

 

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 1) 

z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie nadania statutu 
Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 marca 1999 r. w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budow-
lanego (Dz. U. z 2018 r. poz. 857), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lipca 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie nadania statutu 
Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 1360); 

2) rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 7 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 2611); 

3) rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 16 maja 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie nadania 
statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 988). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje: 

1) § 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lipca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania 
statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 1360), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.ˮ; 

2) § 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 7 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 2611), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.ˮ; 

3) § 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 16 maja 2023 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 988), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 r.ˮ. 

Minister Rozwoju i Technologii: W. Buda 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, planowanie i zagospodarowanie prze-

strzenne oraz mieszkalnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2022 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 838).  



    

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2313 
 

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 12 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2313) 
 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 marca 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego 

Na podstawie art. 88b ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682, z późn. zm.1)) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego nadaje się statut, stanowiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 maja 1997 r. w sprawie nadania statutu Głównemu 
Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 322 oraz z 1998 r. poz. 71). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia2). 
  

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 553, 967, 1506, 1597, 1681, 1688, 1762, 1890, 

1963 i 2029. 
2) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 23 marca 1999 r.  



    

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 2313 
 

 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 19 marca 1999 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 2313) 
 

STATUT GŁÓWNEGO URZĘDU NADZORU BUDOWLANEGO 

§ 1. 1.3) Główny Urząd Nadzoru Budowlanego, zwany dalej „Głównym Urzędemˮ, jest urzędem administracji rządowej 
obsługującym Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, zwanego dalej „Głównym Inspektoremˮ, i działającym pod jego 
bezpośrednim kierownictwem. 

2.4) Siedzibą Głównego Urzędu jest miasto stołeczne Warszawa. 

§ 2. 1. Główny Inspektor kieruje Głównym Urzędem przy pomocy zastępców Głównego Inspektora, Dyrektora Gene-
ralnego, dyrektorów departamentów i biur. 

2. Zakres czynności osób, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem Dyrektora Generalnego, ustala Główny Inspektor. 

3. Główny Inspektor może upoważnić osoby, o których mowa w ust. 1, oraz innych pracowników Głównego Urzędu 
zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych i samodzielnych do podejmowania decyzji, w jego imieniu, w określonych 
przez niego sprawach. 

§ 3. W zależności od potrzeb Główny Inspektor może powoływać stałe lub doraźne zespoły opiniodawcze i doradcze, 
określając cel powołania, nazwę, skład osobowy oraz zakres i tryb działania tych organów. 

§ 4. 1. W skład Głównego Urzędu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 
1) Departament Prawny; 
1a)5) Departament Orzecznictwa; 
2) (uchylony);6) 
3) (uchylony);6) 
4) (uchylony); 
4a)7) Departament Usług Cyfrowych; 
5) Departament Inspekcji i Kontroli Budowlanej; 
6) Departament Skarg i Wniosków; 
7) Departament Wyrobów Budowlanych; 
7a) Biuro Organizacyjne; 
7b) Biuro Administracyjno-Finansowe; 
8) (uchylony); 
9) (uchylony); 
10) Wydział Ochrony Informacji Niejawnych; 
10a)8) Wydział Komunikacji; 
11) Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego; 
12) Stanowisko do spraw Kontroli Wewnętrznej. 

2. Spory kompetencyjne między komórkami organizacyjnymi, o których mowa w ust. 1, rozstrzyga Główny Inspektor. 

§ 5. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań Głównego Urzędu określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Głównego Inspektora na wniosek Dyrektora Generalnego Urzędu. 

                                                           
3) Oznaczenie ust. 1 nadane przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 16 maja 2023 r. zmieniającego roz-

porządzenie w sprawie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 988), które weszło w życie z dniem 
1 czerwca 2023 r.  

4) Dodany przez § 1 pkt 1 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
5) Dodany przez § 1 pkt 2 lit. a rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3.  
6) Przez § 1 pkt 2 lit. b rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 3. 
7) Dodany przez § 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lipca 2021 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania 

statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 1360), które weszło w życie z dniem 10 sierpnia 2021 r.  
8) Dodany przez § 1 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 7 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego (Dz. U. poz. 2611), które weszło w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 




